
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    358    DEL     23/05/2016 

RIPARAZIONE  PEZZI  DI  RICAMBIO  DI  NOSTRA  PROPRIETA'  PER 
PARCOMETRI PA2/1 ACQUISTATI  DALLA DITTA TSP ITALIA  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   GESTIONE PARCO AUTO DI SERVIZIO - PARCOMETRI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 390 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 358 del 23/05/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione di n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

 RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

RITENUTO opportuno procedere alla  riparazione di  pezzi  di  ricambio di  nostra 
proprietà per parcometri Hectronic PA2/1 acquistati a suo tempo dalla ditta TSP ITALIA 
S.r.l.  con  sede  in  Bergamo  -  Via  Fantoni  n.  2G  ,  che  dovessero  rendersi  necessari, 
garantendo la tempestività negli interventi di manutenzione sia ordinaria che straordinaria,  
specie nella stagione estiva, alfine di ridurre il più possibile fenomeni di malfunzionamento 
e/o di interruzioni di servizio, 

DATO ATTO che i suindicati interventi rientrano tra quelli eseguibili in economia  
ai sensi del combinato disposto dell'art. 125 (art. 8 ultimo periodo) del D.Lgs. n. 163/2006 
(Codice  dei  contratti  pubblici)  e  degli  artt.  4  e  6  (comma  2,  lett.  b)  del  vigente 
“Regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia”;

VISTA la dichiarazione, depositata agli atti della presente determinazione, della ditta
Hectronic  Gmbh con sede  in  Bonndorf  -  Via  Allmendstrasse  15  –  Germania,  attuale 
costruttore del parcometro  “2057 PA2/1” con la quale riconosce la societa TPS ITALIA 
S.r.l, con sede in Bergamo - Via Fantoni n. 2G, rappresentante unico, per tutto il territorio 
italiano, del parcometro “2057 PA2/1”;

VISTA altresì  l'omologazione,  depositata  agli  atti  della  presente  determinazione, 
ottenuta dalla ditta TPS ITALIA S.r.l, con sede in Bergamo - Via Fantoni n. 2G, presso il 
Ministero dei Trasporti – Dipartimento per i trasporti terrestri – Direzione Generale per la  
Mortorizzazione, per il parcometro  “2057 PA2/1” prodotto da Hectronic Gmbh con sede 
in Bonndorf  - Via Allmendstrasse 15 – Germania;

CONSIDERATO che la ditta TSP ITALIA S.r.l. è rappresentante unico, per tutto il
territorio italiano, del parcometro “2057 PA2/1” da noi installati sul territorio comunale 
come si evince dalle documentazioni depositate agli atti della presente determinazione;

RITENUTO quindi, di procedere al loro affidamento mediante cottimo fiduciario a 
trattativa diretta con un unico interlocutore,

VISTA la  legge  n.  136  del  13/08/2010  ed  il  D.L.  n.  187  del  12/11/2010  art. 
7,comma 4, che stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di  
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla  
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di  
gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e  
fornitura su richiesta della stazione appaltante ...”;

DATO atto che la ditta in questione ha presentato, ai sensi del comma 7 art. 3  
Legge 136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

VISTI:

Pratica n. 390 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 358 del 23/05/2016 Pag. 2 di 3



    –   il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
    –   il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
    –   l'art. 11 del D.Lgs. 163/2006 e l'art. 192 del T.U.E.L. n. 267/2000;
    –   l'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 ((° comma, ultimo periodo);

– il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia, in particolare 
artt. 4, 6 e 13;

– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di procedere, per i motivi espressi in narrativa, alla riparazione  di pezzi di ricambio per i  
parcometri del Comune di Cattolica modello “2057 PA2/1”, come descritti nel preventivo 
allegato, per un totale di fornitura di € 854,00 compreso IVA 22 % alla ditta TPS ITALIA 
S.r.l con sede in BERGAMO -Via Fantoni n. 2G, P. IVA 02894960166, alle condizioni di 
cui al preventivo sopracitato;
2. di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136 del 13/08/2010 e  
dal D.L. n. 187 del 12/11/2010 all'art. 7 comma 4, è stato rilasciato il seguente codice CIG 
Z3619DF2DF  dalla  Autorità  per  la  vigilanza  sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e 
forniture;
3.  di  stabilire  che  la  spesa  complessiva  di  euro  farà  carico  sul  cap.  1650005  "SPESE 
GESTIONE SERVIZIO PARCOMETRI" del bilancio 2015 – cod. siope 1313 piano dei 
conti finanziario n° 1.03.02.09.004;
4.  di  dare  atto  che  si  provvederà  tempestivamente  alla  liquidazione  del  dovuto,  su 
presentazione di apposita fattura a conclusione della fornitura;
5. di individuare nella persona del Sig. Giustini Massimo, il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della presente determinazione;
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  23/05/2016 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 390 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 358 del 23/05/2016 Pag. 3 di 3



 

Bergamo, lì 13/05/2016      Spett.le 
         Comune di Cattolica 
         P.zza Roosvelt, 5 
Prot. n° 145/16 PA/vr      47841 CATTOLICA (RN) 
  
 
 

Alla cortese attenzione della Sig.ra Rufen Claudia 

e p.c. del  Sig. Giustini Massimo 

 
 
Oggetto:  preventivo per riparazione materiale ricevuto. 
 
 

Con la presente siamo ad informarVi che da un controllo tecnico effettuato sulle schede CPU 

dei parcometri PA2 su 5 schede ricevute, solo 3 risultano riparabili. 

Il costo per la riparazione viene qui di seguito  seguito riportato:  

 

Descrizione Articolo Quantità Costo unitario Costo Totale 

Riparazione schede CPU per 
parcometro modello PA2/1 

3 €. 150,00 €. 450,00=

Fornitura di slitta monete completa 
di elettro bobina e di barra intrusione 
per parcometro PA2/1(USATI) 

2 €. 110,00= €. 220,00=

Spese di spedizione 1 €. 30,00= €. 30,00= 

Totale fornitura €. 700,00
 

N.B. I prezzi sopra esposti sono da intendersi al netto di IVA 

 

 
 
 
 
 
 
 


